
tada a la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por presta-
ción del servicio del Boletín Oficial de la Provincia de Gra-
nada, aprobada inicialmente por el Pleno de la Excma. Di-
putación Provincial de Granada en sesión celebrada el día
30 de noviembre de 2004, la misma se considera definiti-
vamente aprobada, publicándose a continuación en
anexo su texto íntegro a tenor de lo establecido en el artí-
culo 17.4 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
reguladora de las Haciendas Locales.

Contra la aprobación definitiva, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse recurso contencioso-ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, con sede
en Granada, en el plazo de dos meses a contar desde el
día siguiente a la fecha de publicación del presente anun-
cio en el Boletín Oficial de la Provincia, sin perjuicio de
cualquier otro que se estime pertinente.

Granada, 26 de enero de 2005.-El Diputado de Econo-
mía, Hacienda y Personal, fdo.: Andrés Ruiz Martín.

ANEXO
ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA

POR PRESTACION DE SERVICIOS DEL BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE GRANADA.

Artículo 1º Fundamento legal.
En uso de las facultades concedidas por los artículos

133.2 y 142 de la Constitución; y 106 de la Ley 7/1985, de
2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, y
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 132, y
los artículos 15 a 19 del Real Decreto Legislativo 2/2004,
de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido
de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, en la nor-
mativa tributaria y de recaudación vigente, así como lo
dispuesto en la Ley 5/2002, de 4 de abril, reguladora de
los Boletines Oficiales de las Provincias, esta Diputación
establece la tasa por prestación de servicios del Boletín
Oficial de la Provincia de Granada (BOPG en adelante),
que se regirá por la normativa referida, y por la conte-
nida en la presente ordenanza.

Artículo 2º Hecho Imponible.
Constituye el hecho imponible de la tasa la inserción,

ya sea voluntaria u obligatoria, de todo tipo de publica-
ciones de cualquier clase, tales como requerimientos,
edictos, anuncios, avisos, ordenanzas, acuerdos urba-
nísticos, dictámenes o acuerdos medioambientales,
todo tipo de disposiciones de carácter general y todo
tipo de textos en general, así como la impresión de co-
pias en el BOPG.

Artículo 3º Reducciones, exenciones y bonificaciones.
1. Se reconocerán los beneficios fiscales conforme a lo

dispuesto en el artículo 9 del Real Decreto Legislativo
2/2004, de 5 de marzo, y en el artículo 11.2 de la Ley 5/2002,
de 4 de abril, el cual establece que “estarán exentos del
pago de la tasa:

a) La publicación de disposiciones y las resoluciones
de inserción obligatoria.

b) Los anuncios oficiales, cualquiera que sea el solici-
tante de la inserción, cuando la misma resulte obligato-

ria, de acuerdo con una norma legal o reglamentaria, así
como los edictos y anuncios de juzgados y tribunales
cuando la inserción sea ordenada de oficio.”

No obstante lo anterior, el apartado 3 del mismo artí-
culo 11, establece una serie de excepciones a las exen-
ciones indicadas, que, en consecuencia, constituyen ac-
tividades sujetas y no exentas, y que son:

a) Los anuncios publicados a instancia de particulares.
b) Los anuncios de licitaciones de todo tipo de contra-

tos, de acuerdo con lo establecido en su legislación es-
pecífica.

c) Los anuncios oficiales de la administración de Justi-
cia a instancia de particulares.

d) Los anuncios cuyo coste sea repercutible a los inte-
resados según las disposiciones aplicables.

e) Los anuncios derivados de procedimientos sujetos
al pago de una tasa, precio público u otro tipo de dere-
chos económicos.

f) Los anuncios que puedan reportar, directa o indirec-
tamente, un beneficio económico al remitente o solici-
tante, o tuvieran contenido económico. 

Se considerará que tienen contenido económico los
anuncios relativos a planes o normativa urbanística así
como los dictámenes o acuerdos medioambientales, y
todo tipo de ordenanzas fiscales.

No se considerará, a estos efectos, que reporta un be-
neficio económico o que tienen contenido económico, las
citaciones para ser notificados por comparecencia en los
procedimientos de recaudación de los diferentes tributos
o exacciones parafiscales, en los casos en que, intentada
la notificación al interesado o representante por parte de
la administración tributaria o entidades y corporaciones
de derecho público a las que corresponde su recauda-
ción, ésta no haya sido posible.

g) Los anuncios que puedan o deban publicarse, ade-
más, en un diario, según disposición legal o reglamentaria.

2. No procederá el pago de la tasa por confusión de
sujeto activo y pasivo y, en consecuencia, extinción de la
deuda, en aquellos anuncios o inserciones ordenadas, o
a favor, de la Diputación Provincial de Granada.

En cualquier caso, toda persona física o jurídica, de
naturaleza pública o privada, que considere la inserción
de su anuncio no sujeta, o exenta del pago de la tasa, o
goce de algún beneficio fiscal, deberá hacerlo constar en
la solicitud de inserción, con la indicación de la funda-
mentación en que se base. 

La publicación del anuncio cuya exención o no suje-
ción se solicite, no implicará el reconocimiento de la
misma, que se producirá por la resolución expresa o pre-
sunta, según la normativa vigente.

Artículo 4º Sujeto pasivo.
Son sujetos pasivos de la tasa, las personas físicas y ju-

rídicas, así como las entidades a que se refiere el artículo
35.4 de la Ley General Tributaria, que soliciten copias del
Boletín Oficial, que ordenen la inserción de cualquier anun-
cio o texto, o que resulten afectadas o beneficiadas por los
servicios prestados por el BOPG.

Artículo 5º Devengo.
Se devenga la tasa y nace la obligación de contribuir,

mediante el acto de solicitar copias, u ordenar la inser-
ción de cualquier clase de documento o texto.
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Artículo 6º Cuota tributaria.
Se determina por una cantidad fija con arreglo a la si-

guiente tarifa:
1. Inserciones:
Por cada línea o fracción: 1,20 euros.
Se fija una cuota mínima por inserción de 12 euros,

para cubrir el coste del servicio administrativo prestado.
1.1. Reproducción fotomecánica:
En los casos excepcionales en que el original remi-

tido para su publicación obligue a su reproducción foto-
mecánica, se aplicará un aumento o recargo del 100%
sobre la tarifa. 

1.2. Inserciones urgentes:
Podrá solicitarse por el interesado la publicación del

anuncio con carácter de urgencia, en cuyo caso la cuan-
tía se incrementará en un 100%, y se estará al plazo pre-
visto en el artículo 11 del Reglamento de Gestión del Bo-
letín Oficial de la Provincia de Granada.

2. Por copias en formato papel del Boletín:
Por cada página suelta: 0,10 euros.
Artículo 7º Pago.
7.a) Anuncios
Conforme a lo previsto en el artículo 11 de la Ley 5/2002,

de 4 de abril, con carácter general, el pago de la tasa se exi-
girá con carácter previo a su publicación, siendo un requi-
sito indispensable para la publicación de los anuncios suje-
tos y no exentos.

No obstante lo anterior, y de acuerdo con el artículo
12 de la misma Ley, la Diputación Provincial podrá con-
certar convenios con entidades, públicas o privadas, o
particulares, mediante los cuales se acuerden sistemas
específicos para realizar la liquidación y/o el pago glo-
bal de las tasas, sin que les sea de aplicación la exigen-
cia del previo pago. Asimismo, podrá acordarse la
compensación de deudas, como sistema de pago,
cuando las entidades o particulares sean, a su vez,
acreedores de la Diputación Provincial de Granada, de
oficio, o a instancia de parte interesada, conforme a la
normativa vigente.

La falta de pago en cualquiera de los supuestos pre-
vistos anteriormente implicará la exigencia de la deuda
por el procedimiento reglamentariamente previsto en la
normativa de recaudación tributaria. Asimismo, para las
entidades o particulares con los que se hubiera concer-
tado convenios de pago, la falta de pago en el plazo con-
venido implicará, además de los efectos anteriores, la
exigencia previa de las tasas que se devenguen poste-
riormente al incumplimiento, para anuncios sucesivos
del mismo sujeto pasivo.

La tasa podrá ser exigida en régimen de autoliquida-
ción o, en su defecto, mediante liquidación propuesta
por la administración, y que se acompañará al anuncio
redactado en el impreso correspondiente. 

El pago se realizará mediante un ingreso en la cuenta
establecida al efecto, abierta a nombre de Diputación
Provincial de Granada -Boletín Oficial de la Provincia-,
siendo imprescindible indicar en dicho ingreso el nú-
mero de anuncio o registro. Una vez realizado el ingreso,
deberá enviarse una copia de éste a la administración del
Boletín Oficial, bien personalmente, bien mediante carta,
fax, o cualquier medio que deje constancia del pago. 

b) Copias
La impresión de copias en formato papel de ejemplares

o de parte de los mismos, se efectuará en la administra-
ción del Boletín, y su pago se hará de modo simultáneo,
pudiéndose solicitar la expedición del correspondiente re-
cibo o carta de pago.

Disposición Adicional. Pago por vía telemática.
Una vez se realicen las adaptaciones informáticas

oportunas, y si el sistema informático lo permite, se habi-
litará, a través de la página web de la Diputación Provin-
cial de Granada, la posibilidad del pago de la tasa por vía
telemática, en cuyo caso la constatación del pago se rea-
lizará por el personal adscrito al servicio del Boletín Ofi-
cial de la Provincia, previa comunicación del interesado.

Disposición Final I. Normativa supletoria.
En todo lo no regulado en la presente ordenanza, se es-

tará a lo que determina la Ley 5/2002, de 4 de abril, regula-
dora de los Boletines Oficiales de la Provincia, y la norma-
tiva tributaria y de recaudación vigente en cada momento.

Disposición Final II. Vigencia.
De acuerdo con lo previsto en el artículo 17 del Real De-

creto Legislativo 2/2004, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales,
la presente ordenanza fiscal entrará en vigor una vez se
haya publicado íntegramente su texto en el Boletín Oficial
de la Provincia.

Asimismo, su vigencia se mantendrá por tiempo inde-
finido hasta su derogación posterior, de modo expreso o
tácito. 

NUMERO 695

JUZGADO DE LO SOCIAL NUMERO UNO DE
GRANADA

EDICTO

Dª Agueda Alvarez de Morales Dávila Ponce de León, Se-
cretaria del Juzgado de lo Social número Uno de Granada,

HAGO SABER: Que en la ejecución número 70/2004,
dimanante del procedimiento número 449/03, seguidos
en este Juzgado en materia de ejecución, a instancias de
Midat, contra Pinturas y Revestimientos Granamar, S.L.,
domiciliada en Pl. Polo y Caña 4, 18014-Granada, se ha
acordado proceder a la venta en pública subasta de los
bienes cuya relación se incluye al final de este edicto con
las siguientes condiciones:

Que la subasta tendrá lugar en la Sala de Audiencias
de este Juzgado de lo Social, sito en Avda. del Sur 5, edi-
ficio La Caleta, el próximo día 22 de febrero de 2005, y
hora de las 12,15 de su mañana.

Para tomar parte en esta subasta, los licitadores debe-
rán cumplir los siguientes requisitos: 

1º) Identificarse de forma suficiente; 2º) Declarar que
conocen las condiciones generales y particulares de la
subasta; 3º) Presentar resguardo de que han depositado
en la cuenta de Depósitos y Consignaciones de este Juz-
gado, abierta en Banesto, sucursal de La Caleta (clave
4290), sita en Avda. del Sur, 2, de Granada, cuenta-expe-
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